
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE n. 13 del 10-03-2015 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa finalizzato all'acquisto della modulistica 
necessaria allo svolgimento della elezione del Sind aco e del 
Consiglio Comunale prevista per il mese di maggio 2 015 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
 

            PREMESSO CHE: 
 

• con decreto sindacale n. 1 del 2.01.2014, è stata nominata responsabile del Servizio 
Affari   generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni ; 
 

• alla data odierna non è stato ancora approvato il bilancio triennale 2015/2017 e non è 
stato ancora approvato il PEG relativo all’anno 2015;     

 
       ●   nel corso del mese di MAGGIO  2015   è  previsto  lo  svolgimento  della  elezione 
del Sindaco  e     

            del Consiglio Comunale di questo Comune ;   

       ●   l’Ente  deve  provvedere  a  dotarsi direttamente a  proprie spese del seguente 
materiale di    
            consumo  necessario allo svolgimento della consultazione elettorale :   
  
           a)  Cartella contenente la modulistica necessaria alla presentazione delle liste ; 
           b)  Pacco  cancelleria per  i  due  seggi ; 
           c)  Cartella per l’adunanza  dei  Presidenti di Seggio ; 
      
           Sottolineato  che  la   MAGGIOLI  S.p.a.,  azienda  leader   a  livello  nazionale,   è  
abituale  fornitrice  di   tale   materiale  che   propone  a  prezzi  estremamente competitivi  
ragion  per  cui   si  ritiene  di  dover  richiederne  la  fornitura   alla  ditta  predetta  ;     
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 10-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

           Visto  il  preventivo di spesa  che la ditta suddetta  ha  fatto  pervenire che prevede 
l’esborso della somma di  € 99,50 (trasporto incluso) + IVA ; 
 
           Evidenziato  che  L’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il  codice identificativo della gara    
           Z26136FE80 ; 
 
           Dato atto che la presente determinazione viene rimessa al Responsabile dell’Ufficio 
Ragioneria per l’apposizione del visto di copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 ; 

 
DETERMINA 

 
         di  impegnare  la  somma di  €  99,50  +  IVA,  per l’acquisto dalla Ditta MAGGIOLI 
S.p.a. – SANTARCANGELO DI ROMAGNA  del  seguente  materiale  necessario  per  lo  
svolgimento  della   elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale  prevista per il mese di  
Maggio dell’anno in corso : 
 
           a)  Cartella contenente la modulistica necessaria alla presentazione delle liste ; 
           b)  N. 2  pacchi  cancelleria  ; 
           c)  Cartella per l’adunanza  dei  Presidenti di Seggio ; 
 
          di  imputare la  spesa complessiva di  € 121,39  - comprensiva delle spese di trasporto 
e di IVA -                      al capitolo 1116; 
 
         di pubblicare  contestualmente  il presente atto sul sito web del Comune nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
Di dare atto inoltre che  : 
 
in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 
trasparenza di cui all'art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 ; 
 
in relazione  al presente atto, non sussistono, né in capo al responsabile del 
procedimento né in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, di cui all'art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall'art. 1, 
comma 41 della L. n.190/2012 ". 
 
ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 
- giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la 
notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza ; 
 
- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199 . 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 10-03-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  10-03-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


